平成２８年８月２２日

保護者 各位

                                                     洋野町立種市小学校

                                                        校 長   太 田 武 邦

台風９号の北上における児童の安全確保について（お願い）

  残暑の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、北上中の台風９号が今夜半頃に三陸沿岸に最接近する予報が出されています。（22日11時の予

報）

明日の児童登校時刻には、台風の中心が去っている予報となっていますが、強い雨や風が残っている事

も心配されます。

つきましては、本校では児童の安全確保のため、下記のとおりの対応をお願いしたいと存じますので、

保護者の皆さまからのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．明日の登校について〈大雨や暴風などの警報発令中や風雨が激しい場合〉

（１）徒歩通学の児童について

    安全確保のために保護者同伴の登校や自家用車での登校をお願いいたします。

（２）スクールバスや町民バスで通学する児童について

    バスの発着所まで、安全確保のために保護者同伴か自家用車での送迎をお願いいたします。

２．臨時休校や時差登校となる場合について

   緊急メールと種小掲示板にてお知らせいたします。

   朝、５時３０分の時点で連絡がない場合は、通常時刻の登校となります。

３．その他

（１）『停電などによる給食の供給不能のための急な午前授業』など、予期できない事態が発生した

場合などの時も緊急メールと種小掲示板を使って連絡をいたします。

（２）自家用車で送迎した場合でも、児童昇降口付近まで車で入らないようにお願いいたします。

（３）連日の雨により川の増水や土砂崩れなども心配されますので、ＰＴＡで作成した「安全マップ」

も参考に、川やがけなどには近づかないようにしましょう。

（４）この文書は、本校のホームページにもアップしています。

重  要